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er narkokriminalitet; det er menneskehandel, 
handel med kvinder -  ja, det er jo også menne- 
sker -  og det er hvidvaskning af penge og den 
slags ting. Vi fik at vide, hvilke fantastiske frem- 
skridt de havde gjort i de: 5 år, det har eksisteret. 
Det var en god dag. 

Det, vi så gør med det her lovforslag, er jo at 
gøre Europol endnu mere effektivt, end det er i 
øjeblikket. Og lad mig nævne de to vigtigste 
ting, synes jeg, i lovforslaget -  tiden tillader ikke 
mere. 

For det første indførte man jo for 2 år siden, i 
2002, nogle regler om, at Europol kunne lave 
nogle fælles efterforskningshold, hvor eksem- 
pelvis polititjenestefolk fra to eller tre lande gik 
sammen om at opklare en sag -  det kunne være 
danske, svenske og hollandske politifolk, hvis 
det var noget med narkokriminalitet, hvor man 
havde en mistanke om, det blev fremstillet i 
Holland og så blev viderebragt til Sverige og 
Norge. 

Kl. 15.30 
Her siger man nu, at det kan man også gøre, 

men hvor det hidtil har været sådan, at det kun 
er politifolk fra de tre lande, det drejede sig om, 
som har kunnet deltage i efterforskningen, kan 
nu også de politifolk, som sidder nede i Haag i 
Europol og beskæftiger sig med dette, indgå på 
lige fod med de danske, de svenske og de hol- 
landske politifolk. Det vil altså sige, at de, der 
sidder år ud og år ind og beskæftiger sig med 
narkokriminalitet, kan indgå. Det bliver altså 
endnu sværere for narkohandleren. Det var den 
ene fremgang. 

Den anden er, at EU jo også har nogle analy- 
sedatabaser, og det fik vi også demonstreret der- 
nede. Det lyder indviklet, for hvad er analyseda- 
tabaser? Ja, det er simpelt hen en stor samling 
information vedrørende forskellig kriminalitet. 
Det kan være rockerkriminalitet, hvor man har 
en bunke data, oplysninger og informationer, 
om rockergrupper i Danmark, Sverige, Tyskland 
og andre steder. Det samler man dernede. 

Her åbner man nu mulighed for, at også folk 
fra andre lande i helt særlige tilfælde kan delta- 
ge i den analysedatagruppe. Det kunne eksem- 
pelvis være amerikanere. De er jo ikke medlem- 
mer af EU, men hvis de har en særlig viden om 
Hells Angels eller Bandidos, kan man lade ame- 
rikanske polititjenestefolk deltage under nogle 
særlige omstændigheder, nogle særlige sikker- 
hedsprocedurer, så de kan videregive deres in- 
formationer om den rockerkriminalitet. 홢 

Så alt i alt: Det fungerer godt i dag, og efter 
det nye lovforslag vil det blive endnu mere ef- 
fektivt. De eneste, jeg kan se det vil være til ska- 
de for -  ud over Enhedslisten, som er imod alt 
fornuftigt, der foretages, når det er europæisk -  
er selvfølgelig de kriminelle, for der vil være 
langt flere kriminelle, både dem, der handler 
med mennesker, dem, der begår narkokriminali- 
tet, og dem, der laver rockerkriminalitet, som 
fremover vil blive sat bag tremmer. Derfor kan 
den konservative folketingsgruppe helt og fuldt 
støtte lovforslaget. 

Aage Frandsen (SF): 
Da mit partis ordfører, fru Anne Baastrup, ikke 
kan være til stede under denne sags behandling, 
skal jeg fremføre SF's synspunkter på fru Anne 
Baastrups vegne. 

Som det allerede er fremgået, drejer det her 
lovforslag sig om at indføre tre tillægsprotokol- 
ler til Europols arbejde: For det første en om- 
kring ulovlig hvidvaskning af penge, for det an- 
det en om at give Europol bedre muligheder for 
at deltage i støttefunktioner, og den tredje proto- 
kol indeholder så regler om, at andre internatio- 
nale enheder kan have direkte kontakt med 
Europol. Det er efter vores opfattelse alt sam- 
men fornuftigt. 

Det er jo sådan med hensyn til Europol, at 
der, hvor man måske kunne have været noget 
bekymret for den måde, det ville komme til at 
fungere på, har det været rimelig tilbageholden- 
de i forhold til de ændringer, som det kunne 
have medført. Vi ser gennemgående det her som 
positivt. 

I forhold til den procedure, der anvendes, er 
vi jo generelt tilbageholdende med at give Rådet 
beføjelser til at udvide Europols beføjelser. Det 
er derfor vigtigt at få slået fast, at den udvidelse 
kun kan finde sted, hvis justitsministeren har 
fået et mandat -  det mener vi er vigtigt -  i Euro- 
paudvalget eller på anden måde her i Folketin- 
get. 

Vi finder som sagt, at forslaget hat mange 
gode elementer, og selv om vi vil studere det 
nærmere under udvalgsarbejdet, så regner vi 
med, at det ender med, at vi stemmer for lovfor- 
slaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Næste ordfører er fru Elisabeth Arnold. 


